

**اشاره:** **حجت‌الاسلام و المسلمین علی سعیدی** معتقد است **دولت‌های قبلی، یعنی دولت یازدهم و دوازدهم، راهبرد آقای روحانی اقبال به غرب و ادبار به شرق بود.** یعنی رویکرد منفعلانه نسبت به غرب و رویکرد منفی نسبت به شرق بود که ضربه سنگینی این به مصالح نظام انقلاب زد. **موضوع سیاست خارجی در دولت سیزدهم و مسئله جنگ اسرائیل و غزه مسئله انتخابات پیش‌رو بهانه‌ای شد که به دیدار حجت‌الاسلام سعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا و نماینده سابق ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ستاد کل نیروهای مسلح برپویم.** **مشروح این گفت‌وگوی حائز توجه را در ذیل می‌خوانید.**

\*\*\*

**بعد از جنگ طوفان الاقصی هیمنه و سروصدایی که اسرائیل از جهت نظامی داشت همه شکسته شد و مسئله عادی سازی که با رژیم صهیونیستی مطرح شد همه کنار رفت. چه شد که این هیمنه و سروصدایی که اسرائیل داشت از بین رفت و به حاشیه رفت؟**
بسم الله الرحمن الرحیم. تشکر می‌کنم از روزنامه وزین کیهان که در خط مقدم داری موقعیت پیش‌روندگی و پیش‌برندگی است. آنچه که در مورد طوفان الاقصی تا به حال به دست آمده، به نظر می‌آید هنوز لایه‌های اول این براند و نتیجه و پیامد آن هست و قطعاً لایه‌های بعدی می‌تواند ماهیت عمیق این جریان را روشن کند. من به چند عامل اشاره می‌کنم که منشا پیدایش این حماسه شد. به عنوان لایه اول، آن اطلاعاتی که ما به دست آوردیم این است که رژیم صهیونیستی در صدد حمله به غزه بوده است. با توجه به افراط‌گری دولت حاکم بر سرزمین اشغالی، اینها دنبال حمله بودند. در واقع یکی از مهم‌ترین آثار این طوفان، حماسه پیشدستی عملی رژیم صهیونیستی به غزه است. دومین عاملی که به دست آمده این است که رژیم صهیونیستی بنا داشته دو میلیون یهودی را بیاورد در سرزمین اشغالی اسکان دهد و این مسئله بسیار سنگین و نگران‌کننده بود. برای غزه و مجموعه فلسطینی‌هایی که دنبال آزادسازی سرزمینشان بودند. این مسئله خیلی مهم بود. یعنی فشار را بر مردم فلسطین بیشتر می‌کرد و ناچار رژیم هم می‌بایست شهرک سازی‌ها را گسترش می‌داد. عملاً بار سنگینی بر دوش جریان مقاومت بود. سومین عاملی که می‌تواند مبنای این عملیات باشد مسئله روند عادی سازی بود که واقعا داشت این حلقه تنگتر می‌شد و عربستان هم وارد این بازی شده بود. بحرین و امارات و چند کشور هم پشت صحنه شامدستند کار می‌کردند. اگر مردم مقاومت نمی‌کردند، مراکم هم دنبال این توافقنامه بود. لذا این عادی سازی می‌توانست حلقه را تنگتر کند و فشار را بر مجموعه مقاومت تحمیل کند و کار را مشکل تر می‌کرد.

یعنی این دو سه عاملی که گفتم می‌تواند از عوامل مهم شکل‌گیری این حماسه باشد. نکته چهارم که قابل مامل است بنی‌سستی بود که در

ثابا یا حداکثر حفاظت اطلاعات همراه بود. به رغم اینکه بخشی از این عملیات آشکار بود، دشمن صهیونیستی باهمه سیستم‌های اطلاعاتیش نتوانسته بود این قضیه را کشف کند و این هم هنر اینها بود. در شرایط فعلی حفظ اطلاعات کار بسیار پیچیده و مشکلی است. اینکه یک مجموعه بتواند در منتهای غافلگیری کاری انجام دهند و هیچ یک از اجزای دشمن نتوانند بفهمند که اینها چه می‌کنند و هدفشان واقعا چیست. بنابراین در اوج ناباوری هیچ کس باور نمی‌کرد که مجموعه نیروهای حماس نتوانند یک صبح تا ظهر کلی سیستم رژیم صهیونیستی را به چالش بکشند. از طرفی نتوانستند آن دیوار بتنی را بکشند، موانع را بردارند، سیم خاردار، کانال، یک حرفه‌هایی



**حجت‌الاسلام سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در مصاحبه با کیهان:**

# غربگرایی و رویکرد منفی به شرق

# ضربه سنگینی به کشور زد

**نوید شفیعی**

است الان افکار عمومی به شدت تاثیر گذار است روی عملیات رژیم صهیونیستی. اینها الان واقعا به روزن‌نمار و ساعت‌شمار افتاده‌اند. چون هر روز که می‌گذرد میزان فشار افکار عمومی روی رژیم صهیونیستی بیشتر می‌شود. در انگلستان و راهیمیایی یک‌میلیون نفری، در زادگاه رژیم صهیونیستی بسیار تعجباً آمیز است، دو سه بار تا دومین اثری که بسیار مهم بوده شکستن به حال یا بیشتر تکرار شده راهیمیایی‌های مردم در لندن یا شهرهای دیگر انگلستان و آمریکا. افکار بشریت را سامان می‌داند. یونایتدپرس، آسوشیتدپرس، دو سه خبره و بنگاه دیگر، اینها افکار را شکل دادند. بعد ماهواره و اینترنت و فضای مجازی آمد کاملاً بشر را در زیر سیطره خودش قرار داد که «برژنیتسکی» مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا می‌گوید ما شعوری را با قدرت اسلحه از پا در نیاوردیم. بسا همین عملیات و جنگ روانی توانستیم شعوری را ساقط کنیم و امپراطوری شرق را به سقوط بکشانیم. لذا دومین پیامد بسیار مهم عملیات حماس شکستن سد امپراطوری رسانه‌ای بود که به نظرم در رژیم صهیونیستی خبری نبود که در ۶۰-۵۰ سال بر روی سر بشر ایجاد کرده بودند و در زیر این گنبد هر نوع خیر و تهدید را به خورد بشریت می‌دادند. این عملیات حماس این سد را شکست و این گنبد یونولدین را دردم رخبت. در واقع یک مرتبه مردم دنیا چشم باز کردند و دیدند چه کسانی با دستکش مخملی اما پنجه‌های آهنین بر گلولی بشر فشار می‌آورند.

حمایت ایران بوده است. از یاد ما نرود که شهید حاج قاسم سلیمانی در عراق و سوریه چه کردند. اولاً ظرفیت جهان اسلام بسیار بالا است؛ اگر از این ظرفیت استفاده می‌کردند یا استفاده کنند به سرعت می‌توانند روی رژیم صهیونیستی تاثیر بگذارند و آنها را وادار به عقب‌نشینی و پذیرش آتش‌بس دائمی کند. یکی از ظرفیت‌هایی که دارند تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی است. آقای اردوغان شاعر می‌دهد اما همچنان دارد پشتیبانی می‌کند و کلی از تجارت واردات و صادراتش مربوط به رژیم صهیونیستی است. در داخل هم داوود اغلو نخست‌وزیر قبلی موضع گرفته‌اند و اعلام موضع کرده است. اخیراً، بالاخره کشورهای اسلامی می‌توانند با تحریم کالاها به این رژیم ضربه بزنند. دوم مسدود کردن مسیر تردد کشتی‌های اسرائیل. می‌توانند مسیر تردد کشتی‌ها را مسدود کنند. خلیج‌فارس، دریای عمان، باب المندب، دریای سرخ، کانال سوئز، اینها همه مسیرهای آبراهی است که کشتی‌های رژیم صهیونیستی عبور می‌کنند و می‌توانند اینها را مسدود کنند واجازه ندهند عبور کنند. قطعاً اسرائیل عقب‌نشینی می‌کند. همین مقداری که الان انصارتله دارد تلاش می‌کند کلی تاثیر گذار بوده روی رژیم. ولی اگر این اجماع انجام بگیرد قطعاً آثار بیشتری دارد.

بعدی قطع نفت و گاز است. اگر نفت و گاز را قطع کنند قطعاً رژیم وادار به عقب‌نشینی می‌شود. مسئله دیگر قطع ارتباط سیاسی است. بالاخره می‌توانند دیپلمات‌هایشان را فرخواند کنند ارتباطشان را قطع کنند ولو موقت. می‌تواند خیلی تاثیر گذار باشد که متاسفانه در این زمینه کوه‌های کردند. در کنفرانس اسلامی هم که جناب رئیسی پیشنهاد داده بود، پیشنهاد ایشان خیلی مورد توافق آنها قرار نگرفت. چون نمی‌توانستند به سادگی آن را بپذیرند و عملیاتی کنند. اما چرا کشورهای اسلامی و دولت‌ها تعلل می‌ورزند؟

چند عامل دارد: یکی وابستگی به قدرتهای بزرگ است. من این جمله را که شنیدم نتایهاوهی گفت اوج ذلت سمران اسلامی است؛ اگر واقعا هر کسی جای اینها بود دست به اقدامات جدی می‌زد. نتایهاوهی خطاب به سران کشورهای منطقه می‌گوید اگر می‌خواهید بمانید ساکت باشید. یعنی «چه؟ یعنی سرنوشتم شما به ما بستگی دارد. یعنی صهیونیستی در اروپا و آمریکا و غرب این خیلی بد است. خیلی زشت است که کشورهای اسلامی با همه ظرفیت‌هایشان این‌طوری دلیل باشند دولتی است که کارآمد باشد و هماهنگ با دولت هم باشند مجلس هماهنگ بودنش با دولت یک ضرورت است. یعنی سه قوه زیرمجموعه رهبری است شورای عالی عوامل هم که به نظرم برایشان یک خرده سنگین است پیش‌تازای ایران است. پیش‌تازای ایران در حمایت از مقاومت است. در دنیای عجیب، این کشوری که با همه وجود با همه توان از آرمان‌های فلسطین و حماس و عملیات طوفان‌الاقصی حمایت کرد ایران بوده و

دومین عامل پیشینه تلاش برای سازش و عادی‌سازی است. این آقایان خودشان رفتند خیلی جاه‌طلبی را به آب دادند. یعنی قیلتند صحبت کردند و رژیم صهیونیستی از اینها آتو دارد و همچنین توافقاتی که پشت صحنه و پشت پرده داشتند اینها همه می‌ترسند بایبند جدی موضع‌گیری کنند در برابر رژیم صهیونیستی. یکی دیگر از عوامل هم که به نظرم برایشان یک خرده سنگین است پیش‌تازای ایران است. در دنیای عجیب، این کشوری که با همه وجود با همه توان از آرمان‌های فلسطین و حماس و عملیات طوفان‌الاقصی حمایت کرد ایران بوده و

این رهبری انقلاب است که پرچمدار این حرکت است. کشورهایی که داعیه دار رهبری جهان عرب یا جهان اسلام بودند عربستان مدعی رهبری جهان عرب بود، ترکیه مدعی رهبری جهان اسلام بود، اینها همه در جاز زدند. بی‌تفاوتی الزاماتی دارد و برای آن باید هزینه پرداخت کرد. آقایان در موقعش حاضر نشدند هزینه پرداخت کنند. از سمران کشورهای اسلامی انتظار است که در این وادی حرکت کنند جدی همه کنند.

**فارغ از بحث طوفان‌الاقصی و جنگ حماس و اسرائیل انتخابات مجلس شورای اسلامی در سه ماه آینده برگزار خواهد شد. این انتخابات برای توسعه و پیشرفت و آبادی کشور چه تأثیراتی دارد و چه نتایجی به دنبال خواهد داشت؟**

همه انتخابات ما در کشور دارای اهمیت و حساسیت بوده اما متناسب با زمان و مکان و شواهد اقلیمی و منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند عواملی باشد که میزان حساسیت و اهمیت را بالا ببرد. یک بخش مربوط به دو انتخابات بودن با هم مربوط می‌شود. یعنی به انتخابات مجلس است هم انتخابات خیرگان. بالاخره انتخابات خیرگان بسیار مهم است. بسیار سرنوشت ساز است. تعیین‌کننده است. مجلس هم همین‌طور.

۵۰ هزار کشته در زلزله، تورم بیش از ۵۲ درصد بودیم. ترکیه ۴۵۹ میلیارد دلار بدهکار است که ۲۰۲ میلیاردش را باید الان نقد پرداخت کند. با این حالت مردم ۸۰ درصد در انتخابات شرکت می‌کنند. حالا ممکن است طرف می‌گوید آنجا پولی است. ۳۰۰ لیر می‌دهند. محرومیت‌های اجتماعش هم خیلی زیاد نیست که طرف به‌خاطر آن بیاید رای دهد. تحلیل من این است که مردم ترکیه بین منافع شخصی‌شان و مصالح کلان نظام تفاوت قائل می‌شوند. در سوریه هم همین‌طور است. سوریه مشکلات عده‌ای از نظر اقتصادی دارد که اصلاً قابل مقایسه با ما نیست ولی مردم ۷۵ درصد در انتخابات شرکت می‌کنند و به همین اندازه هم به آقای بنشار رای می‌دهند. چون

**حجت‌الاسلام سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در مصاحبه با کیهان:**

## رژیم صهیونیستی در صدد حمله به غزه بوده است.

بخش دوم این است که ۲۵ دستگاه در امر حجاب مسئولیت داشتند. با کمال تأسف دستگه‌های مسئول آن نقش را که باید داشته باشند ندارند. یک نمونه آموزش و پرورش است که بالاخره آقایان در دوره اصلاح‌طلبان دوم خرداد، معاونت پرورشی را از مدارس حذف کردند. همین وزیر محترم آموزش و پرورش قبل از رای‌آوری درپیش از خطبه نمازجمعه تهران که صحبت می‌کرد و من گوش می‌کردم می‌گفت که وقت شما چه توقعی دارید از آموزش و پرورش پنجاه درصد مدارس ما معاون پرورشی ندارند. آن وقت شما چه توقعی دارید از آموزش و پرورش که معاونت پرورشی آن را حذف کردند و ۵۰ درصد مدارسش ندارد. چه توقعی دارید که دختر دانش آموز با حجاب آشنا شده باشد و بپذیرد و باور کند، نمی‌شود پدر و مادرش را با دختر دانش‌آموزی قیاس کرد که محصول جمهوری اسلامی است و در مدارس جمهوری اسلامی درس خوانده است. شما در مدارس یک روایت، یک جمله تبلیغ راجع به حجاب شاید نبینید، طبیعی است قضایه وقتی پایه کار آموزش و پرورش است. این یک رابطه است.

آنچه که درسال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد این بود که یک پدیده سر باز کرد. این سر باز کردن مربوط به امروز نیست. یک اتفاقی افتاد یک جریان درست شد یک مرتبه این پدیده که در لایه‌های

پنهان قرار داشت سر باز کرد و علنی شد. ما یک مرتبه دیدیم که در لایه‌های زیرین جامعه چه می‌گذرد و ما خبر نداشتیم. باید اینها را در مراکز آموزشی بررسی می‌کردند نظرسنجی می‌کردند. نظرخواهی می‌کردند. می‌توانستند بفهمند در لایه‌های زیرین چه می‌گذرد. الان هم به نظرم ما نیاز به یک طرح جامع داریم. در قانونی که بنده خواندم البته که تغییرات زیادی به وجود آمده اما آن قانون دردی از مسئله حجاب ندهی کند. چهار مرحله را برای حجاب ذکر کرده بود. آیات و روایات را ببینیم. حضرت صدیقه اطهر به اسما می‌فرماید من از اینکه تابوت‌های زن‌ها طوری است که برآمدگی بدنشان پیداست نگران هستم مرا در تابوتی بگذارید که برجستگی بدنم پدید نیاشد. وقتی بدن میت روی تابوت برای دیگران تاثیر گذار است آیا واقعا انسان‌هایی که در خیابان دارند راه می‌روند این جاذبه را برای افراد ندارند؟ بالاخره مسئله حجاب یک فلسفهای دارد. به فلسفه آن واقعا توجه نشده است.

من می‌خواهم بگویم اگر یک زلزله و طوفانی می‌آید، اگر یک بیماری می‌آید در کشوری، درمان این فقط با کنترل اینها است. راه‌های مختلفی دارد. یک طرح جامع می‌تواند درست طرح جامع ابعاد مختلفی را پوشش می‌دهد بعد همه جوانب امر وقتی دست به کار می‌شوند در یک نقطه الهامی می‌کنند. مثل عملیات نظامی می‌ماند. عملیات نظامی در نقطه ده تا ده تا لشکره در می‌آید. بعضی حرکت می‌کنند در یک نقطه الحاقی می‌کنند پیروزی حاصل می‌شود. در مسئله حجاب هم این‌طوری است. یعنی طرح جامع می‌خواهد نظام آموزش و پرورش را در برگیرد. نظام آموزش عالی را پوشش بدهد ادارات را پوشش بدهند. ما چرا در مورد ادارات تعلل می‌ورزیم. چرا در مورد مغازه داران کوتاهی می‌کنیم؟ وقتی می‌خواهد یک مغوز به یک مغازه‌دار بدهد ده تا ده تا لشکره در می‌آید. عملیات نظامی در نقطه ده تا ده تا لشکره در می‌ماند. بعضی حرکت می‌کنند در یک نقطه الحاقی می‌کنند پیروزی حاصل می‌شود. در مسئله حجاب هم این‌طوری است. یعنی طرح جامع می‌خواهد نظام آموزش و پرورش را در برگیرد. نظام آموزش عالی را پوشش بدهد ادارات را پوشش بدهند. ما چرا در مورد ادارات تعلل می‌ورزیم. چرا در مورد مغازه داران کوتاهی می‌کنیم؟ وقتی می‌خواهد یک مغوز به یک مغازه‌دار بدهد ده تا ده تا لشکره در می‌ماند. بعضی حرکت می‌کنند در یک نقطه الحاقی می‌کنند پیروزی حاصل می‌شود. در مسئله حجاب هم این‌طوری است. یعنی طرح جامع می‌خواهد



**رژیم صهیونیستی در صدد حمله به غزه بوده است.**
**با توجه بسه افراط‌گری دولت حاکم بر سرزمین اشغالی، اینها دنبال حمله بودند. در واقع یکی از مهم‌ترین آثار این حمله رژیم صهیونیستی به غزه است.**

مجریه بوده من تعداد را نمی‌دانم ولی بخشی از این نمایندگان واقعا در نصب و عزل‌های منطقه ماموریتشان دخالت کردند. آقا دو بار فرمودند در امور شهری دخالت نکنید. در بعضی از شهرها گزارش‌هایی که به من می‌دهند، از بعضی جاها، حالا من تعدادش را زیاد نمی‌دانم، اندک شهرهایی هستند که نماینده آنجا را با یک یادگان یا یک مؤسسه خصوصی اشتباه گرفته است. نصب و عزل‌ها، این خیلی واقعا زشت است. خروج نماینده از دی نمایندگی درست نیست. نماینده قانون گذار است باید پاسخگوی ماموریت خودش باشد.

### سیاسی

Siyasi@kayhan.ir

<sup>[1]</sup> اشاره: حجت‌الاسلام و المسلمین علی سعیدی معتقد است دولت‌های قبلی، یعنی دولت یازدهم و دوازدهم، راهبرد آقای روحانی اقبال به غرب و ادبار به شرق بود

<sup>[2]</sup> اشاره: حجت‌الاسلام و المسلمین علی سعیدی معتقد است دولت‌های قبلی، یعنی دولت یازدهم و دوازدهم، راهبرد آقای روحانی اقبال به غرب و ادبار به شرق بود